Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664- I 171 - (044) 3664 1177
CEP 87.528-000 -ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃONº 075/2017

Alto Paraíso, 04 de dezembro de 2017.

Senhor Presidente:

A Vereadora infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão municipal competente no
sentido de instalar Câmeras de segurança na Praça José Ilton de Oliveira e bem como a
mesma seja interligada na Delegacia de Policia Militar de Alto Paraíso.

Justificativa: O pedido ora solicitado se faz necessário, para garantir a
segurança dos munícipes e visitantes e também como medida preventiva para evitar
ações de vandalismos e outros transtornos que possam colocar em risco a segurança
das pessoas que freqüenta a referida praça.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

g~ C>-J-. eo_ijc...-..9-
ELlANEDEOLIVEIRACAETANO

-Vereadpra-